
Администрация 
Кстовского муниципального района 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
29.12.2016        № 2132 

 
Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том, числе 
предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым структурными 
подразделениями администрации Кстовского муниципального района имеющими 
статус юридического лица 
 

В соответствии с ч. 5 ст. 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 02.09.2015 N 926 "Об утверждении Общих правил 
определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, 
работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)", постановлением 
администрации Кстовского муниципального района Нижегородской области от 
11.02.2016 №172 «Об утверждении правил определения требований к закупаемым 
администрацией Кстовского муниципального района, подведомственными 
казенными учреждениями и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, 
работ, услуг» администрация Кстовского муниципального района постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые требования к отдельным видам товаров, работ, 
услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым 
структурными подразделениями администрации Кстовского муниципального района 
имеющими статус юридического лица (далее - Требования). 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования в 
газете «Маяк». 

3. Отделу по связям с общественностью и СМИ (С.В. Медведева) обеспечить 
опубликование настоящего постановления в газете «Маяк». 

4. Управлению делами администрации (О.А.Карабанова) обеспечить 
размещение данного постановления на официальном сайте администрации 
Кстовского муниципального района. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Кстовского муниципального района 
Нижегородской области Н.В. Носова. 

6. Сектору документационного обеспечения и контроля (И.Ф. Карпунина) 
довести данное постановление до структурных подразделений согласно списку. 

 
 
Глава администрации       К.В. Культин 
 



Утверждены 

постановлением администрации 
Кстовского муниципального района 

Нижегородской области 
от 29.12.2016 № 2132 

 

Требования 
к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым 

структурными подразделениями администрации Кстовского 
муниципального района имеющими статус юридического лица. 
 

1. Настоящий документ устанавливает требования к отдельным видам товаров, 
работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым 
структурными подразделениями администрации Кстовского муниципального района 
имеющими статус юридического лица (далее - Требования), включающие перечень 
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе 
качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, 
услуг) к ним согласно приложению 1,2,3,4,5 к настоящим Требованиям (далее - 
Перечень). 

2. Требования применяются для обоснования объекта и (или) объектов закупки 
структурными подразделениями администрации Кстовского муниципального района 
имеющими статус юридического лица. 

3. Цена единицы планируемых к закупке товаров, работ, услуг не может быть 
выше предельной цены товаров, работ, услуг, установленной в Перечне. 

Предельные цены товаров, работ, услуг, включенные в перечень, определены с 
учетом положений статьи 22 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд". 

4. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, включенных в 
Перечень, установлены с учетом категорий и (или) групп должностей работников 
структурных подразделений администрации Кстовского муниципального района 
имеющими статус юридического лица. 
 



Приложение 1 к требованиям 

к отдельным видам товаров, работ, 
услуг (в том числе предельные цены товаров, 

 работ, услуг), закупаемым департаментом финансов 
администрации Кстовского муниципального района 

 

Перечень 
отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых департаментом финансов, их 

потребительские свойства и иные характеристики, а также значения таких свойств и 
характеристик 

 

п/п Код по 
ОКПД 

Наименование 
отдельных 
видов товаров, 
работ, услуг 

Требования к качеству, 
потребительским свойствам и 
иным характеристикам (в том 
числе предельные цены) 

наименование характеристики единица 
измерения 

значение 
характеристик
и 

код по ОКЕИ наименование  

Высши
е 
должно
сти 
муници
пально
й 
службы 
(директ
ор 
департ
амента 
финанс
ов) 

ведущие 
должности 
муниципальной 
службы 
(заместитель 
директора, 
начальники 
отделов) 

старшие должности 
муниципальной службы 
(главные, ведущие 
специалисты); 
специалисты, не 
явл.мун.служащими 
(экономисты, бухгалтера) 

1 30.02.12 Машины 
вычислительны

размер и тип экрана, вес, тип 
процессора, частота 

     



е электронные 
цифровые 
портативные 
массой не 
более 10 кг для 
автоматическо
й обработки 
данных 
(«лэптопы», 
«ноутбуки», 
«сабноутбуки»)
. 
Пояснение по 
требуемой 
продукции: 
ноутбуки, 
планшетные 
компьютеры 

процессора, размер 
оперативной памяти, объем 
накопителя, тип жесткого 
диска, оптический привод, 
наличие модулей Wi-Fi, 
Bluetooth, поддержки 3G, 
(UMTS), тип видеоадаптера, 
время работы, операционная 
система, предустановленное 
программное обеспечение, 
предельная цена 

1.1  Ноутбуки Размер и тип экрана  дюйм ЖК, не 
более 
17 

- - 

   вес  кг Не 
менее 
1 / не 
более 
4 

- - 

   Тип процессора   Многоя
дерный 

- - 

   Частота процессора  ГГц Не 
менее 
2,5 / не 
более 
4 

- - 

   Размер оперативной памяти  Гб Не 
менее 
4 / не 
более 
16 

- - 



   Объем накопителя  Гб Не 
менее 
256 / не 
более 
2000 

- - 

   Тип жесткого диска   SSd, 
HDD 

- - 

   Оптический привод   DVD-
RW 

- - 

   Наличие модулей Wi-Fi, 
Bluetooth, поддержки 3G 
(UMTS) 

  Wi-Fi - - 

   Тип видеоадаптера   Дискре
тный 

- - 

   Время работы  час Автоно
мное 
время 
работы 
с 
тексто
м: не 
менее 
6 / не 
более 
15 

- - 

   Операционная система   Операц
ионная 
систем
а, 
предна
значен
ная 
для 
исполь
зовани
я в 
органа

  



х 
исполн
ительн
ой 
власти 

   ПО   компле
кт 
офисн
ых 
програ
мм 

  

   Предельная цена 383 Руб. не 
более 
70 тыс. 

  

1.2  планшетные 
компьютеры 

Размер и тип экрана  Дюйм ЖК, не 
более 
12,9 

  

   Вес  кг Не 
более 
1,5 / не 
менее 
0,2 

  

   Тип процессора   Многоя
дерный 

  

   Частота процессора  ГГц Не 
менее 
1,5 / не 
более 
4 

  

   Размер оперативной памяти  Гб Не 
менее 
1,5 / не 
более 
16 

  

   Объем накопителя  Гб Не   



менее 
16 / не 
более 
128 

   Наличие модулей Wi-Fi, 
Bluetooth, поддержки 3G 
(UMTS) 

  Wi-Fi 
,3G, 
LTE, 
Bluetoo
th 

  

   Тип видеоадаптера   дискре
тный 

  

   Время работы  час Автоно
мное 
время 
работы 
с 
тексто
м: не 
менее 
8 / не 
более 
15 

  

   Операционная система   Операц
ионная 
систем
а, 
предна
значен
ная 
для 
исполь
зовани
я в 
органа
х 
исполн
ительн
ой  
власти 

  



   Предельная цена  Руб. не 
более 
50 тыс. 

  

2 30.02.15 Машины 
вычислительны
е электронные 
цифровые 
прочие, 
содержащие 
или не 
содержащие в 
одном корпусе 
одно или два 
из следующих 
устройств для 
автоматическо
й обработки 
данных: 
запоминающие 
устройства, 
устройства 
ввода, 
устройства 
вывода. 
Пояснение по 
требуемой 
продукции: 
компьютеры 
персональные 
настольные, 
рабочие 
станции 
вывода  

тип (моноблок/системный блок 
и монитор), размер 
экрана/монитора, тип 
процессора, частота 
процессора, размер 
оперативной памяти, объем 
накопителя, тип жесткого 
диска, оптический привод, тип 
видеоадаптера, операционная 
система, предустановленное 
программное обеспечение, 
предельная цена 
 

     

2.1  компьютеры 
персональные 
настольные, 
рабочие 
станции 
вывода 

Тип (моноблок/системный блок 
и монитор) 

   Моноблок / 
сист.блок + 
монитор 

Моноблок / сист.блок + монитор 

   Размер экрана/монитора  дюйм  ЖК, не менее 19 / ЖК, не менее 19 / не более 27 



не более 27 

   Тип процессора    Многоядерный Многоядерный 

   Частота процессора  ГГц  Не менее 2,5 / не 
более 4 

Не менее 2,5 / не более 4 

   Размер оперативной памяти  Гб  Не менее 4/не 
более 16 

Не менее 4/не более 16 

   Объем накопителя  Гб  Не менее 500/не 
более 2000 

Не менее 500/не более 2000 

   Тип жесткого диска    SSD,HDD SSD,HDD 

   Оптический привод    DVD-RW DVD-RW 

   Тип видеоадаптера    Дискретный или 
интегрированный 

Дискретный или 
интегрированный 

   Операционная система    Операционная 
система, 
предназначенная 
для 
использования в 
органах 
исполнительной 
власти 

Операционная система, 
предназначенная для 
использования в органах 
исполнительной власти 

   Предустановленное 
программное обеспечение 

   Операционная 
система, комплект 
офисных 
программ (в т.ч. 
текстовый 
процессор, 
табличный 
процессор, 
программа для 
работы с 
сообщениями 
электронной 
почты и т.п.) 

Операционная система, 
комплект офисных программ (в 
т.ч. текстовый процессор, 
табличный процессор, 
программа для работы с 
сообщениями электронной 
почты и т.п.) 

   Предельная цена 383 руб  не более 50 тыс. не более 50 тыс. 



3 30.02.16 Устройства 
ввода/вывода 
данных, 
содержащие 
(не 
содержащие) в 
одном корпусе 
запоминающие 
устройства.  
Пояснение по 
требуемой 
продукции: 
принтеры, 
сканеры, 
многофункцион
альные 
устройства 

метод печати (струйный/ 
лазерный – для 
принтера/многофункционально
го устройства), разрешение 
сканирования (для сканера/ 
многофункционального 
устройства), цветность 
(цветной/черно-белый), 
максимальный формат, 
скорость печати/сканирования, 
наличие дополнительных 
модулей и интерфейсов 
(сетевой интерфейс, 
устройства чтения карт памяти 
и т.д.)  

     

3.1  принтеры 
сетевые 

Метод печати 
(струйный/лазерный - для 
принтера/многофункционально
го устройства)    лазерный принтер лазерный принтер 

   Цветность (цветной/черно-
белый)    черно-белый черно-белый 

   Максимальный формат    А3 А3 

   Скорость печати 
 стр/мин  

Не менее 10 / 
не более 60 

Не менее 10 / 
не более 60 

   Наличие дополнительных 
модулей и интерфейсов 
(сетевой интерфейс, 
устройства чтения карт памяти 
и т.д.) 

   

Сетевой 
интерфейс – 
наличие, 
устройство 
автоматической 
двусторонней 
печати - наличие 

Сетевой интерфейс – наличие, 
устройство автоматической 
двусторонней печати - наличие 

   Предельная цена 383 Руб.  не более 90 тыс. не более 90 тыс. 

3.2  принтеры 
персональные 

Метод печати 
(струйный/лазерный - для   

лазерн
ый лазерный принтер лазерный принтер 



принтера/многофункционально
го устройства) 
 

принте
р 

   Цветность (цветной/черно-
белый)   

цветно
й черно-белый черно-белый 

   Максимальный формат   А4 А4 А4 

   Скорость печати/сканирования 

 стр/мин 

Не 
менее 
10 / 
не 
более 
60 

Не менее 10 / 
не более 60 

Не менее 10 / 
не более 60 

   Наличие дополнительных 
модулей и интерфейсов 
(сетевой интерфейс, 
устройства чтения карт памяти 
и т.д.) 
 

  

Сетево
й 
интерф
ейс – 
наличи
е, 
устройс
тво 
автома
тическо
й 
двусто
ронней 
печати 
- 
наличи
е 

Сетевой 
интерфейс – 
наличие, 
устройство 
автоматической 
двусторонней 
печати - наличие 

Сетевой интерфейс – наличие, 
устройство автоматической 
двусторонней печати - наличие 

   Предельная цена 

383 руб 

Не 
более 
30 тыс Не более 30 тыс Не более 30 тыс 

3.3  сканеры Разрешение сканирования 
(для сканера/ 
многофункционального 
устройства  dpi  

Не менее 600х600 
/ не более 
2400х4800 

Не менее 600х600 / не более 
2400х4800 



   Цветность (цветной/черно-
белый)    

цветной / 
черно-белый 

цветной / 
черно-белый 

   Максимальный формат    А4 А4 

   Скорость печати/сканирования 
 стр/мин  

Не менее 5 / 
не более 20 

Не менее 5 / 
не более 20 

   Предельная цена 383 руб  не более 10 тыс. не более 10 тыс. 

3.4  многофункцион
альные 
устройства 
сетевые 

Метод печати 
(струйный/лазерный - для 
принтера/многофункционально
го устройства)    лазерный лазерный 

   Разрешение сканирования 
(для сканера/ 
многофункционального 
устройства  dpi  

Не менее 300х300 
/ 
не более 
1200х2400 

Не менее 300х300 / 
не более 1200х2400 

   Цветность (цветной/черно-
белый)    

цветной / 
черно-белый 

цветной / 
черно-белый 

   Максимальный формат    А3 А3 

   Скорость печати/сканирования 
 стр/мин  

Не менее 20/20 / 
не более 65/65 

Не менее 20/20 / 
не более 65/65 

   Наличие дополнительных 
модулей и интерфейсов 
(сетевой интерфейс, 
устройства чтения карт памяти 
и т.д.) 

   

Сетевой 
интерфейс – 
наличие, 
устройства чтения 
карт памяти – 
наличие, разъем 
USB – наличие, 
устройство 
автоматической 
двусторонней 
печати - наличие 

Сетевой интерфейс – наличие, 
устройства чтения карт памяти 
– наличие, разъем USB – 
наличие, устройство 
автоматической двусторонней 
печати - наличие 

   Предельная цена 

383 руб  

не более 400 тыс. 
(цветной) / 
200 тыс. (черно-
белый) 

не более 400 тыс. (цветной) / 
200 тыс. (черно-белый) 



3.5  многофункцион
альные 
устройства 
персональные 

Метод печати 
(струйный/лазерный - для 
принтера/ 
многофункционального 
устройства)    лазерный лазерный 

   Разрешение сканирования 
(для сканера/ 
многофункционального 
устройства)  dpi  

Не менее 300х300 
/ 
не более 
1200х2400 

Не менее 300х300 / 
не более 1200х2400 

   Цветность (цветной/черно-
белый)    черно-белый черно-белый 

   Максимальный формат    А4 А4 

   Скорость печати/сканирования 
 стр/мин  

Не менее 10/10 /  
не более 60/60 

Не менее 10/10 /  не более 
60/60 

   Наличие дополнительных 
модулей и интерфейсов 
(сетевой интерфейс, 
устройства чтения карт памяти 
и т.д.) 

   

Сетевой 
интерфейс – 
наличие, 
устройства чтения 
карт памяти – 
наличие, разъем 
USB – наличие, 
устройство 
автоматической 
двусторонней 
печати - наличие 

Сетевой интерфейс – наличие, 
устройства чтения карт памяти 
– наличие, разъем USB – 
наличие, устройство 
автоматической двусторонней 
печати - наличие 

   Предельная цена  руб  Не более 30 тыс. Не более 30 тыс. 

3.6  факс Метод печати 
(струйный/лазерный - для 
принтера/многофункционально
го устройства)    лазерный факс  

   Разрешение сканирования 
(для сканера/ 
многофункционального 
устройства)  dpi  

Не менее 300х300 
/ 
не более 
1200х2400  



   Цветность (цветной/черно-
белый)    черно-белый  

   Максимальный формат    А4  

   Скорость печати/сканирования 
 стр/мин  

Не менее 5/5 / 
не более 30/30  

   Предельная цена 
 383 Руб.  не более 20 тыс.  

4 32.20.11 Аппаратура, 
передающая 
для 
радиосвязи, 
радиовещания 
и телевидения 
Пояснение по 
требуемой 
продукции: 
телефоны 
мобильные  

тип устройства (телефон/ 
смартфон), поддерживаемые 
стандарты, операционная 
система, время работы, метод 
управления (сенсорный/ 
кнопочный), количество SIM-
карт, наличие модулей и 
интрефейсов (Wi-Fi, Bluetooth, 
USB. GPS), стоимость годового 
владения оборудованием 
(включая договоры 
технической поддержки, 
обслуживания, сервисные 
договоры) из расчета на 
одного абонента (одну единицу 
трафика) в течение всего 
срока службы,  
предельная цена      

4.1  телефоны 
мобильные 

Тип устройства 
(телефон/смартфон) 

  

Телеф
он/сма
ртфон   

   Поддерживаемые стандарты 

  

GSM 
900/180
0/1900, 
UMTS, 
LTE   

   Операционная система 

  

Операц
ионная 
систем   



а, 
предна
значен
ная 
для 
исполь
зовани
я в 
органа
х 
исполн
ительн
ой 
власти 

   Время работы 

 часы 

В 
активн
ом 
режиме 
разгово
ра: не 
менее 
2,5 / не 
более 
30   

   Метод управления 
(сенсорный/кнопочный) 

  

Сенсор
ный / 
кнопоч
ный   

   Количество SIM-карт 
  

1 и 
более   

   Наличие модулей и 
интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, 
USB, GPS) 

  

Модуль 
Wi-Fi - 
наличи
е, 
модуль 
Bluetoo
th - 
наличи
е,   



интерф
ейс 
USB – 
наличи
е, 
модуль 
GPS - 
наличи
е 

   Предельная цена 
 

383 Руб. 

не 
более 
10 
тыс.руб
.   

5 36.11.11 Мебель для 
сидения с 
металлическим 
каркасом 

материал (металл), обивочные 
материалы 

  предел
ьное 
значен
ие - 
кожа 
натура
льная; 
возмож
ные 
значен
ия: 
искусст
венная 
кожа, 
мебель
ный 
(искусс
твенны
й) мех, 
искусст
венная 
замша 
(микро
фибра)
, ткань, 
неткан
ые 

предельное 
значение - 
искусственная 
кожа; 
возможные 
значения: 
мебельный 
(искусственный) 
мех, 
искусственная 
замша 
(микрофибра), 
ткань, нетканые 
материалы 

предельное значение - ткань; 
возможные значения: нетканые 
материалы 



матери
алы 

6 36.11.12 Мебель для 
сидения с 
деревянным 
каркасом 

материал (вид древесины)   предел
ьное 
значен
ие - 
массив 
древес
ины 
«ценны
х» 
пород 
(твердо
листве
нных и 
тропич
еских); 
возмож
ные 
значен
ия: 
древес
ина 
хвойны
х и 
мягкол
иствен
ных 
пород: 
береза, 
листве
нница, 
сосна, 
ель 

возможное 
значение - 
древесина 
хвойных и 
мягколиственных 
пород: береза, 
лиственница, 
сосна, ель 

возможное значение - 
древесина хвойных и 
мягколиственных пород: 
береза, лиственница, сосна, 
ель 

обивочные материалы   предел
ьное 
значен
ие - 
кожа 
натура
льная; 

предельное 
значение - 
искусственная 
кожа; 
возможные 
значения; 
мебельный 

предельное значение - ткань. 
возможное значение: нетканые 
материалы 



возмож
ные 
значен
ия: 
искусст
венная 
кожа; 
мебель
ный 
(искусс
твенны
й) мех, 
искусст
венная 
замша 
(микро
фибра)
, ткань, 
неткан
ые 
матери
алы 

(искусственный) 
мех, 
искусственная 
замша 
(микрофибра), 
ткань, нетканые 
материалы 

7 36.12.11 Мебель 
металлическая 
для офисов, 
административ
ных 
помещений, 
учебных 
заведений, 
учреждений 
культуры и т.п. 

материал (металл)      

8 36.12.12 Мебель 
деревянная 
для офисов, 
административ
ных 
помещений, 
учебных 
заведений, 
учреждений 

материал (вид древесины)   предел
ьное 
значен
ие - 
массив 
древес
ины 
«ценны
х» 

возможные 
значения - 
древесина 
хвойных и 
мягколиственных 
пород 

возможные значения - 
древесина хвойных и 
мягколиственных пород 



культуры и т.п. пород 
(твердо
листве
нных и 
тропич
еских); 
возмож
ные 
значен
ия: 
древес
ина 
хвойны
х и 
мягкол
иствен
ных 
пород 

 
 



Приложение 2 к требованиям 

к отдельным видам товаров, работ, 
услуг (в том числе предельные цены товаров, 

 работ, услуг), закупаемым департаментом образования 
администрации Кстовского муниципального района 

 

Перечень 
отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых департаментом образования, их 
потребительские свойства и иные характеристики, а также значения таких свойств и 

характеристик 
 

п/
п 

Код по 
ОКПД 

Наименование отдельных 
видов товаров, работ, услуг 

Требования 
к качеству, 
потребитель
ским 
свойствам и 
иным 
характерист
икам (в том 
числе 
предельные 
цены) 

наимено
вание 
характер
истики 

единица измерения зн
ач
ен
ие 
ха
ра
кт
ер
ис
ти
ки 

код по 
ОКЕИ 

наименован
ие 

 

Руководители Ведущие 
специалисты 

Специа
листы 
 

1 30.02.1
2 

Машины вычислительные 
электронные цифровые 

размер и 
тип 

  Тип процессора — 
Core i3 

 Тип процессора 
— A6 / A8 / E1 

Тип 
процесс



портативные массой не 
более 10 кг для 
автоматической обработки 
данных («лэптопы», 
«ноутбуки», «сабноутбуки»). 
Пояснение по требуемой 
продукции: ноутбуки, 
планшетные компьютеры 

экрана, 
вес, тип 
процессо
ра, 
частота 
процессо
ра, 
размер 
оператив
ной 
памяти, 
объем 
накопите
ля, тип 
жесткого 
диска, 
оптическ
ий 
привод, 
наличие 
модулей 
Wi-Fi, 
Bluetooth
, 
поддерж
ки 3G, 
(UMTS), 
тип 
видеоад
аптера, 
время 
работы, 
операцио
нная 
система, 
предуста
новленно
е 
програм
мное 
обеспече
ние, 
предельн
ая цен 

Частота 
процессора — 
1700...2000 МГц 
 Размер 
оперативной 
памяти — 4 Гб 
Объем 
накопителя — 500 
Гб 
Размер экрана — 
15.6 " 
Видеопроцессор 
— NVIDIA 
GeForce 920M 
 Вес — 2.07 кг 
Не более 35 
000,00 руб. 

 Частота 
процессора — 
1350...2200 МГц 
Размер 
оперативной 
памяти — 4 Гб 
 Объем 
накопителя — 
500...1000 Гб 
Размер экрана — 
17.3 " 
Видеопроцессор 
— AMD Radeon 
R2 / AMD Radeon 
R4 / AMD Radeon 
R5 
Вес — 2.82 кг  
Не более  
33 000 руб. 

ора — 
Celeron 
 
Частота 
процесс
ора — 
1600 
МГц 
Размер 
операти
вной 
памяти 
— 2...4 
Гб 
Объем 
накопит
еля — 
500 Гб 
Размер 
экрана 
— 15.6 
" 
Видеоп
роцесс
ор — 
Intel 
GMA 
HD 
Вес — 
2.2 кг 
не 
более 
25 500 
руб. 



2 30.02.1
5 

Машины вычислительные 
электронные цифровые 
прочие, содержащие или не 
содержащие в одном 
корпусе одно или два из 
следующих устройств для 
автоматической обработки 
данных: запоминающие 
устройства, устройства 
ввода, устройства вывода. 
Пояснение по требуемой 
продукции: 
компьютеры персональные 
настольные, рабочие 
станции вывода  

тип 
(монобло
к/систем
ный блок 
и 
монитор)
, размер 
экрана/м
онитора, 
тип 
процессо
ра, 
частота 
процессо
ра, 
размер 
оператив
ной 
памяти, 
объем 
накопите
ля, тип 
жесткого 
диска, 
оптическ
ий 
привод, 
тип 
видеоад
аптера, 
операцио
нная 
система, 
предуста
новленно
е 
програм
мное 
обеспече
ние, 
предельн
ая цена 

  Моноблок 
Процессор  
Количество ядер 
процессора  
2  
Частота 
процессора (МГц)  
1600  
Оперативная 
память  
Тип оперативной 
памяти  
DDR3  
Объём 
оперативной 
памяти (Гб)  
4  
Частота 
оперативной 
памяти (МГц)  
1600  
Видео  
Тип видеокарты  
ВСТРОЕННАЯ  
Производитель 
видеочипа  
INTEL  
Модель 
видеокарты  
INTEL HD 
GRAPHICS  
Не более 40 000 
руб. 

Процессор  
Количество ядер 
процессора  
4  
Частота 
процессора (МГц)  
1833  
Оперативная 
память  
Тип оперативной 
памяти  
DDR3L  
Объём 
оперативной 
памяти (Гб)  
2  
Максимальный 
объем памяти 
(Гб)  
4  
Частота 
оперативной 
памяти (МГц)  
1333  
Видео  
Тип видеокарты  
ВСТРОЕННАЯ  
Производитель 
видеочипа  
INTEL  
Модель 
видеокарты  
INTEL HD 
GRAPHICS не 
более 35000 руб. 
 

Процессор  
Количество ядер 
процессора  
4  
Частота 
процессора (МГц)  
1833  
Оперативная 
память  
Тип оперативной 
памяти  
DDR3L  
Объём 
оперативной 
памяти (Гб)  
2  
Максимальный 
объем памяти (Гб)  
4  
Частота 
оперативной 
памяти (МГц)  
1333  
Видео  
Тип видеокарты  
ВСТРОЕННАЯ  
Производитель 
видеочипа  
INTEL  
Модель 
видеокарты  
INTEL HD 
GRAPHICS 
Не более 30 000 
руб. 
 

 

3 30.02.1
6 

Устройства ввода/вывода 
данных, содержащие (не 

метод 
печати 

  МФУ (принтер, 
сканер, копир, 

МФУ (принтер, 
сканер, копир) 

МФУ (принтер, 
сканер, копир, 

 



содержащие) в одном 
корпусе запоминающие 
устройства.  
Пояснение по требуемой 
продукции: принтеры, 
сканеры, 
многофункциональные 
устройства 

(струйны
й/ 
лазерны
й – для 
принтера
/многофу
нкционал
ьного 
устройст
ва), 
разреше
ние 
сканиров
ания 
(для 
сканера/ 
многофу
нкционал
ьного 
устройст
ва), 
цветност
ь 
(цветной/
черно-
белый), 
максима
льный 
формат, 
скорость 
печати/ск
анирован
ия, 
наличие 
дополнит
ельных 
модулей 
и 
интерфе
йсов 
(сетевой 
интерфе
йс, 
устройст

факс) 
для дома, 
небольшого 
офиса 
ч/б лазерная 
печать 
до 25 стр/мин 
макс. формат 
печати A4 (210 × 
297 мм) 
не более 20 000 
руб. 
 

ч/б лазерная 
печать 
до 20 стр/мин 
макс. формат 
печати A4 (210 × 
297 мм) 
не более 15 000 
руб 
 

факс) 
для дома, 
небольшого офиса 
ч/б лазерная 
печать 
до 25 стр/мин 
макс. формат 
печати A4 (210 × 
297 мм) 
не более 12 000 
руб. 
 



ва 
чтения 
карт 
памяти и 
т.д.)  

4 36.11.1
1 

Мебель для сидения с 
металлическим каркасом 

материа
л 
(металл), 
обивочн
ые 
материа
лы 

  предельное 
значение - 
искусственная 
кожа; 
возможные 
значения: 
мебельный 
(искусственный) 
мех, 
искусственная 
замша 
(микрофибра), 
ткань, нетканые 
материалы 

предельное 
значение - 
искусственная 
кожа; 
возможные 
значения: 
мебельный 
(искусственный) 
мех, 
искусственная 
замша 
(микрофибра), 
ткань, нетканые 
материалы 

предельное 
значение - ткань; 
возможные 
значения: 
нетканые 
материалы 

 

5 36.11.1
2 

Мебель для сидения с 
деревянным каркасом 

материа
л (вид 
древесин
ы) 

  возможное 
значение - 
древесина 
хвойных и 
мягколиственных 
пород: 
береза, 
лиственница, 
сосна, ель 

возможное 
значение - 
древесина 
хвойных и 
мягколиственных 
пород: береза, 
лиственница, 
сосна, ель 

возможное 
значение - 
древесина 
хвойных и 
мягколиственных 
пород: 
береза, 
лиственница, 
сосна, ель 

 

обивочн
ые 
материа
лы 

  предельное 
значение - 
искусственная 
кожа; 
возможные 
значения: 
мебельный 
(искусственный) 
мех, 
искусственная 
замша 
(микрофибра), 
ткань, нетканые 
материалы 

предельное 
значение - 
искусственная 
кожа; 
возможные 
значения; 
мебельный 
(искусственный) 
мех, 
искусственная 
замша 
(микрофибра), 
ткань, нетканые 
материалы 

предельное 
значение - ткань. 
возможное 
значение: 
нетканые 
материалы 

 

 



 



Приложение 3 к требованиям 

к отдельным видам товаров, работ, 
услуг (в том числе предельные цены товаров, 

 работ, услуг), закупаемым управлением культуры 
администрации Кстовского муниципального района 

 

Перечень 
отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых управлением культуры, их 

потребительские свойства и иные характеристики, а также значения таких свойств и 
характеристик 

 
 
№ 
п/
п 

 
 Код по 
ОКПД 

 
Наименование отдельного 
вида товаров, работ, услуг. 

Требования к качеству, 
потребительским 
свойствам и иным 
характеристикам (в том 
числе предельные цены) 

 
Наименование, характеристики. 

Единица 
измерения 

З
н
а
ч
е
н
и
е
 
х
а
р
а
к
т
е
р
и
с
т
и
к
и 

Код Наимен Начальник Специалисты, 



по 
ОК
ЕИ 

ование управления, 
заместител, 
начальники 
отделов, 
руководители 
учреждений и их 
заместители 

не 
являющиеся 
муниципальн
ыми 
служащими, 
сотрудники 
учреждений 

1. 26.20.1
1 

Компьютеры портативные 
массой не более 10 кг, такие 
как ноутбуки, планшетные 
компьютеры, карманные 
компьютеры, в том числе 
совмещающие функции 
мобильного телефонного 
аппарата, электронные 
записные книжки и 
аналогичная компьютерная 
техника. 

     

1.
1. 

26.20.1
1 

Ноутбуки. Размер и тип экрана  дюйм ЖК, не более 17  

Вес  кг Не менее 1 /не 
более 4 

 

Тип процессора   Многоядерный  

Частота процессора  ГГц Не менее 2,5 /не 
более 4 

 

Размер оперативной памяти  Гб Не менее 4 /не 
более 16 

 

Объем накопителя  Гб Не менее 256 /не 
более 2000 

 

Тип жесткого диска   SSd, HDD  

Оптический привод   DVD-RW  

Наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G 
(UMTS) 

  Wi-Fi  

Тип видеоадаптера   Дискретный  

Время работы  час Автономное 
время работы с 
текстом: не менее 
3 /не более 15 

 

Операционная система   Операционная 
система, 
предназначенная 
для 
использования в 

 



органах 
исполнительной 
власти 

Предустановленное программное обеспечение   Операционная 
система, комплект 
офисных 
программ (в т.ч. 
текстовый 
процессор, 
табличный 
процессор, 
программа для 
работы с 
сообщениями 
электронной 
почты и т.п.) 

 

Предельная цена 383 рубль не более 70 тыс.  

2. 26.20.1
5 

Машины вычислительные 
электронные цифровые 
прочие, содержащие или не 
содержащие в одном корпусе 
одно или два из следующих 
устройств для автоматической 
обработки данных: 
запоминающие устройства, 
устройства ввода, устройства 
вывода. 

     

2.
1. 

 Компьютеры персональные 
настольные, рабочие станции 
вывода 

Тип (моноблок/системный блок и монитор)   Моноблок / 
сист.блок + 
монитор 

Моноблок / 
сист.блок + 
монитор 

Размер экрана/монитора  дюйм ЖК, не менее 19 
/не более 27 

ЖК, не менее 
19 /не более 
27 

Тип процессора   Многоядерный Многоядерны
й 

Частота процессора  ГГц Не менее 2,5 /не 
более 4 

Не менее 2,5 
/не более 4 

Размер оперативной памяти  Гб Не менее 4/не 
более 16 

Не менее 4/не 
более 16 

Объем накопителя  Гб Не менее 500/не 
более 2000 

Не менее 
500/не более 
2000 

Тип жесткого диска   SSD,HDD SSD HDD 



Оптический привод   DVD-RW DVD-RW 

Тип видеоадаптера   Дискретный или 
интегрированный 

Дискретный 
или 
интегрирован
ный 

Операционная система   Операционная 
система, 
предназначенная 
для 
использования в 
органах 
исполнительной 
власти 

Операционна
я система, 
предназначен
ная для 
использовани
я в органах 
исполнительн
ой власти 

Предустановленное программное обеспечение   Операционная 
система, комплект 
офисных 
программ (в т.ч. 
текстовый 
процессор, 
табличный 
процессор, 
программа для 
работы с 
сообщениями 
электронной 
почты и т.п.) 

Операционна
я система, 
комплект 
офисных 
программ (в 
т.ч. текстовый 
процессор, 
табличный 
процеccор, 
программа 
для работы с 
сообщениями 
электронной 
почты и 
т.п.)ссор, 

Предельная цена   не более 70 тыс.  

2.
2. 

 Компьютеры персональные 
настольные, рабочие станции 
вывода 
(рабочие станции системных 
администраторов) 

Тип (моноблок/системный блок и монитор)   сист.блок + 
монитор 

 

Размер экрана/монитора  дюйм ЖК, не менее 23 
/не более 28 

 

Тип процессора   Многоядерный  

Частота процессора  ГГц Не менее 3,7 /не 
более 8 

 

Размер оперативной памяти  Гб Не менее 6 /не 
более 32 

 

Объем накопителя  Гб Не менее 1000 /не 
более 4000 

 

Тип жесткого диска   SSD,HDD  

Оптический привод   DVD-RW  

Тип видеоадаптера   Дискретный  



Операционная система   Операционная 
система, 
предназначенная 
для 
использования в 
органах 
исполнительной 
власти 

 

Предустановленное программное обеспечение   Операционная 
система, комплект 
офисных 
программ (в т.ч. 
текстовый 
процессор, 
табличный 
процессор, 
программа для 
работы с 
сообщениями 
электронной 
почты и т.п.) 

 

Предельная цена   не более 130 тыс.  

3. 26.20.1
6 

Устройства ввода или вывода, 
содержащие или не 
содержащие в одном корпусе 
запоминающие устройства 

     

3.
1. 

 Принтеры сетевые Метод печати (струйный/лазерный - для 
принтера/многофункционального устройства) 

  лазерный принтер  

Разрешение сканирования (для сканера/ 
многофункционального устройства) 

 dpi -  

Цветность (цветной/черно-белый)   черно-белый  

Максимальный формат   A3  

Скорость печати/сканирования  стр/мин Не менее 10 /не 
более 60 

 

Наличие дополнительных модулей и интерфейсов 
(сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти 
и т.д.) 

  Сетевой 
интерфейс – 
наличие, 
устройство 
автоматической 
двусторонней 
печати - наличие 

 

Предельная цена 383 рубль не более 140 тыс.  

3.  Принтеры персональные Метод печати (струйный/лазерный - для   лазерный принтер лазерный 



2. принтера/многофункционального устройства) принтер 

Разрешение сканирования (для сканера/ 
многофункционального устройства) 

 dpi -  

Цветность (цветной/черно-белый)   черно-белый черно-белый 

Максимальный формат   А4 А4 

Скорость печати/сканирования  стр/мин Не менее 10 /не 
более 65 

Не менее 10 
/не более 65 

Наличие дополнительных модулей и интерфейсов 
(сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти 
и т.д.) 

  Сетевой 
интерфейс – 
наличие, 
устройство 
автоматической 
двусторонней 
печати - наличие 

Сетевой 
интерфейс – 
наличие, 
устройство 
автоматическ
ой 
двусторонней 
печати - 
наличие 

Предельная цена 383 рубль не более 20 тыс.  

3.
3. 

 Сканеры Метод печати (струйный/лазерный - для 
принтера/многофункционального устройства) 

  сканер не более 20 
тыс. 

Разрешение сканирования (для сканера/ 
многофункционального устройства) 

 dpi Не менее 600х600 
/ 
не более 
2400х4800 

 

Цветность (цветной/черно-белый)   цветной /черно-
белый 

 

Максимальный формат   А4  

Скорость печати/сканирования  стр/мин Не менее 5 /не 
более 20 

 

Наличие дополнительных модулей и интерфейсов 
(сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти 
и т.д.) 

  -  

Предельная цена 383 рубль не более 10 тыс.  

3.
4. 

 Многофункциональные 
устройства сетевые 

Метод печати (струйный/лазерный - для 
принтера/многофункционального устройства) 

  лазерный  

Разрешение сканирования (для сканера/ 
многофункционального устройства) 

 dpi Не менее 300х300 
/ 
не более 
1200х2400 

 

Цветность (цветной/черно-белый)   цветной /черно-
белый 

 

Максимальный формат   А3  

Скорость печати/сканирования  стр/мин Не менее 20/20 
/не более 65/65 

 



Наличие дополнительных модулей и интерфейсов 
(сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти 
и т.д.) 

  Сетевой 
интерфейс – 
наличие, 
устройства 
чтения карт 
памяти – наличие, 
разъем USB – 
наличие, 
устройство 
автоматической 
двусторонней 
печати - наличие 

 

Предельная цена 383 рубль не более 400 тыс. 
(цветной) / 
200 тыс. (черно-
белый) 

 

3.
5. 

 Многофункциональные 
устройства персональные 

Метод печати (струйный/лазерный - для принтера/ 
многофункционального устройства) 

  лазерный  

Разрешение сканирования (для сканера/ 
многофункционального устройства) 

 dpi Не менее 300х300 
/ 
не более 
1200х2400 

 

Цветность (цветной/черно-белый)   черно-белый  

Максимальный формат   А4  

Скорость печати/сканирования  стр/мин Не менее 10/10 
/не более 60/60 

 

Наличие дополнительных модулей и интерфейсов 
(сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти 
и т.д.) 

  Сетевой 
интерфейс – 
наличие, 
устройства 
чтения карт 
памяти – наличие, 
разъем USB – 
наличие, 
устройство 
автоматической 
двусторонней 
печати - наличие 

 

Предельная цена 383 рубль не более 30 тыс.  

3.
6. 

 Факс Метод печати (струйный/лазерный - для 
принтера/многофункционального устройства) 

  лазерный факс  

Разрешение сканирования (для сканера/ 
многофункционального устройства) 

 dpi Не менее 300х300 
/ 

 



не более 
1200х2400 

Цветность (цветной/черно-белый)   черно-белый  

Максимальный формат   А4  

Скорость печати/сканирования  стр/мин Не менее 5/5 / 
не более 30/30 

 

Наличие дополнительных модулей и интерфейсов 
(сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти 
и т.д.) 

  -  

Предельная цена 383 рубль не более 20 тыс.  

4. 26.30.1
1 

Аппаратура коммуникационная 
передающая с приемными 
устройствами 

     

4.
1. 

 Телефоны мобильные Тип устройства (телефон/смартфон)   Телефон/смартф
он 

 

   Поддерживаемые стандарты   GSM 
900/1800/1900, 
UMTS, LTE 

GSM 
900/1800/1900
, UMTS, LTE 

   Операционная система   Операционная 
система, 
предназначенная 
для 
использования в 
органах 
исполнительной 
власти 

Операционна
я система, 
предназначен
ная для 
использовани
я в органах 
исполнительн
ой власти 

   Время работы  час В активном 
режиме 
разговора: не 
менее 2,5 /не 
более 30 

В активном 
режиме 
разговора: не 
менее 2,5 /не 
более 30 

   Метод управления (сенсорный/кнопочный)   Сенсорный 
/кнопочный 

Сенсорный 
/кнопочный 

   Количество SIM-карт   1 и более 1 и более 

   Наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, 
USB, GPS) 

  Модуль Wi-Fi - 
наличие, модуль 
Bluetooth - 
наличие, 
интерфейс USB – 
наличие, модуль 
GPS - наличие 

Модуль Wi-Fi 
- наличие, 
модуль 
Bluetooth - 
наличие, 
интерфейс 
USB – 
наличие, 
модуль GPS - 



наличие 

   Стоимость годового владения оборудованием 
(включая договоры технической поддержки, 
обслуживания, сервисные договоры) из расчета на 
одного абонента (одну единицу трафика) в течение 
всего срока службы 

383 рубль не более 1 тыс. не более 1 
тыс. 

   Предельная цена 383 рубль не более 5 тыс. не более 3,5 
тыс. 

8. 31.01.1
1.150 

Мебель для сидения, 
преимущественно с 
металлическим каркасом. 

     

8.
1. 

 Вращающаяся, с 
регулирующими высоту 
приспособлениями 

материал (металл), обивочные материалы   предельное 
значение-кожа 
натуральная; 
возможные 
значения: 
искусственная 
кожа, ткань, 
нетканые 
материалы 

предельное 
значение - 
искусственна
я кожа; 
возможные 
значения: 
ткань, 
нетканые 
материалы 

   Предельная цена 383 рубль не более 15 тыс. не более 4 
тыс. 

9. 31.01.1
2.160 

Мебель для сидения, 
преимущественно с 
деревянным каркасом 

материал (вид древесины)   предельное 
значение - массив 
древесины 
«ценных» пород 
(твердолиственны
х и тропических); 
возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 
мягколиственных 
пород: береза, 
лиственница, 
сосна, ель 

возможное 
значение - 
древесина 
хвойных и 
мягколиствен
ных пород: 
береза, 
лиственница, 
сосна, ель 

1
0. 

31.01.1
1 

Мебель металлическая для 
офисов, административных 
помещений, учебных 
заведений, учреждений 
культуры и т.п. 

Материал (металл)   сборно-разборная 
(с резьбовыми 
соединениями) 

 

1
1. 

31.01.1
2 

Мебель деревянная для 
офисов 

     



   Столы письменные для 
офисов, административных 
помещений 

Материал (вид древесины)   предельное 
значение: 
древесина 
хвойных и 
мягколиственных 
пород 

предельное 
значение: 
древесина 
хвойных и 
мягколиствен
ных пород, 
возможные 
значения – 
ЛДСП, МДФ 

   Предельная цена 383 рубль не более 15 тыс. не более 9 
тыс. 

 



Приложение 4 к требованиям 

к отдельным видам товаров, работ, 
услуг (в том числе предельные цены товаров, 

 работ, услуг), закупаемым управлением сельского хозяйства 
администрации Кстовского муниципального района 

 

Обязательный перечень 
отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых управлением сельского хозяйства, их 

потребительские свойства и иные характеристики, а также значения таких свойств и 
характеристик 

 
 п/п Код по 

ОКПД 
Наименование 
отдельных 
видов товаров, 
работ, услуг 

Требования к качеству, 
потребительским свойствам и 
иным характеристикам (в том 
числе предельные цены) 

наименование характеристики единица 
измерения 

значение 
характеристик
и 

код по ОКЕИ наименование 
 

Высши
е 
должно
сти 
муници
пально
й 
службы 
(началь
ник 
управл
ения 
сельск
ого 
хозяйст
ва) 

ведущие 
должности 
муниципальной 
службы(начальни
ки отделов) 

старшие должности 
муниципальной службы 
(главные, ведущие 
специалисты); 
специалисты, не 
явл.мун.служащими 
(экономисты, бухгалтера) 

1 30.02.12 Машины 
вычислительны
е электронные 
цифровые 

размер и тип экрана, вес, тип 
процессора, частота 
процессора, размер 
оперативной памяти, объем 

     



портативные 
массой не 
более 10 кг для 
автоматическо
й обработки 
данных 
(«лэптопы», 
«ноутбуки», 
«сабноутбуки»)
. 
Пояснение по 
требуемой 
продукции: 
ноутбуки, 
планшетные 
компьютеры 

накопителя, тип жесткого 
диска, оптический привод, 
наличие модулей Wi-Fi, 
Bluetooth, поддержки 3G, 
(UMTS), тип видеоадаптера, 
время работы, операционная 
система, предустановленное 
программное обеспечение, 
предельная цена 

1.1  Ноутбуки Размер и тип экрана  дюйм ЖК, не 
более 
17 

- - 

   вес  кг Не 
менее 
1 / не 
более 
4 

- - 

   Тип процессора   Многоя
дерный 

- - 

   Частота процессора  ГГц Не 
менее 
2,5 / не 
более 
4 

- - 

   Размер оперативной памяти  Гб Не 
менее 
4 / не 
более 
16 

- - 

   Объем накопителя  Гб Не 
менее 
256 / не 
более 
2000 

- - 

   Тип жесткого диска   SSd, 
HDD 

- - 



   Оптический привод   DVD-
RW 

- - 

   Наличие модулей Wi-Fi, 
Bluetooth, поддержки 3G 
(UMTS) 

  Wi-Fi - - 

   Тип видеоадаптера   Дискре
тный 

- - 

   Время работы  час Автоно
мное 
время 
работы 
с 
тексто
м: не 
менее 
6 / не 
более 
15 

- - 

   Операционная система   Операц
ионная 
систем
а, 
предна
значен
ная 
для 
исполь
зовани
я в 
органа
х 
исполн
ительн
ой 
власти 

  

   ПО   компле
кт 
офисн
ых 
програ
мм 

  

   Предельная цена 383 Руб. не 
более 
70 тыс. 

  



1.2  планшетные 
компьютеры 

Размер и тип экрана  Дюйм ЖК, не 
более 
12,9 

  

   Вес  кг Не 
более 
1,5 / не 
менее 
0,2 

  

   Тип процессора   Многоя
дерный 

  

   Частота процессора  ГГц Не 
менее 
1,5 / не 
более 
4 

  

   Размер оперативной памяти  Гб Не 
менее 
1,5 / не 
более 
16 

  

   Объем накопителя  Гб Не 
менее 
16 / не 
более 
128 

  

   Наличие модулей Wi-Fi, 
Bluetooth, поддержки 3G 
(UMTS) 

  Wi-Fi 
,3G, 
LTE, 
Bluetoo
th 

  

   Тип видеоадаптера   дискре
тный 

  

   Время работы  час Автоно
мное 
время 
работы 
с 
тексто
м: не 
менее 
8 / не 
более 
15 

  



   Операционная система   Операц
ионная 
систем
а, 
предна
значен
ная 
для 
исполь
зовани
я в 
органа
х 
исполн
ительн
ой  
власти 

  

   Предельная цена  Руб. не 
более 
50 тыс. 

  

2 30.02.15 Машины 
вычислительны
е электронные 
цифровые 
прочие, 
содержащие 
или не 
содержащие в 
одном корпусе 
одно или два 
из следующих 
устройств для 
автоматическо
й обработки 
данных: 
запоминающие 
устройства, 
устройства 
ввода, 
устройства 
вывода. 
Пояснение по 
требуемой 
продукции: 

тип (моноблок/системный блок 
и монитор), размер 
экрана/монитора, тип 
процессора, частота 
процессора, размер 
оперативной памяти, объем 
накопителя, тип жесткого 
диска, оптический привод, тип 
видеоадаптера, операционная 
система, предустановленное 
программное обеспечение, 
предельная цена 
 

     



компьютеры 
персональные 
настольные, 
рабочие 
станции 
вывода  

2.1  компьютеры 
персональные 
настольные, 
рабочие 
станции 
вывода 

Тип (моноблок/системный блок 
и монитор) 

   Моноблок / 
сист.блок + 
монитор 

Моноблок / сист.блок + монитор 

   Размер экрана/монитора  дюйм  ЖК, не менее 19 / 
не более 27 

ЖК, не менее 19 / не более 27 

   Тип процессора    Многоядерный Многоядерный 

   Частота процессора  ГГц  Не менее 2,5 / не 
более 4 

Не менее 2,5 / не более 4 

   Размер оперативной памяти  Гб  Не менее 4/не 
более 16 

Не менее 4/не более 16 

   Объем накопителя  Гб  Не менее 500/не 
более 2000 

Не менее 500/не более 2000 

   Тип жесткого диска    SSD,HDD SSD,HDD 

   Оптический привод    DVD-RW DVD-RW 

   Тип видеоадаптера    Дискретный или 
интегрированный 

Дискретный или 
интегрированный 

   Операционная система    Операционная 
система, 
предназначенная 
для 
использования в 
органах 
исполнительной 
власти 

Операционная система, 
предназначенная для 
использования в органах 
исполнительной власти 

   Предустановленное 
программное обеспечение 

   Операционная 
система, комплект 
офисных 
программ (в т.ч. 
текстовый 
процессор, 
табличный 
процессор, 
программа для 
работы с 

Операционная система, 
комплект офисных программ (в 
т.ч. текстовый процессор, 
табличный процессор, 
программа для работы с 
сообщениями электронной 
почты и т.п.) 



сообщениями 
электронной 
почты и т.п.) 

   Предельная цена 383 руб  не более 50 тыс. не более 50 тыс. 

3 30.02.16 Устройства 
ввода/вывода 
данных, 
содержащие 
(не 
содержащие) в 
одном корпусе 
запоминающие 
устройства.  
Пояснение по 
требуемой 
продукции: 
принтеры, 
сканеры, 
многофункцион
альные 
устройства 

метод печати (струйный/ 
лазерный – для 
принтера/многофункционально
го устройства), разрешение 
сканирования (для сканера/ 
многофункционального 
устройства), цветность 
(цветной/черно-белый), 
максимальный формат, 
скорость печати/сканирования, 
наличие дополнительных 
модулей и интерфейсов 
(сетевой интерфейс, 
устройства чтения карт памяти 
и т.д.)  

     

3.1  принтеры 
сетевые 

Метод печати 
(струйный/лазерный - для 
принтера/многофункционально
го устройства)    лазерный принтер лазерный принтер 

   Цветность (цветной/черно-
белый)    черно-белый черно-белый 

   Максимальный формат    А3 А3 

   Скорость печати 
 стр/мин  

Не менее 10 / 
не более 60 

Не менее 10 / 
не более 60 

   Наличие дополнительных 
модулей и интерфейсов 
(сетевой интерфейс, 
устройства чтения карт памяти 
и т.д.) 

   

Сетевой 
интерфейс – 
наличие, 
устройство 
автоматической 
двусторонней 
печати - наличие 

Сетевой интерфейс – наличие, 
устройство автоматической 
двусторонней печати - наличие 

   Предельная цена 383 Руб.  не более 90 тыс. не более 90 тыс. 

3.2  принтеры 
персональные 

Метод печати 
(струйный/лазерный - для 
принтера/многофункционально
го устройства) 
   

лазерн
ый 
принте
р лазерный принтер лазерный принтер 



   Цветность (цветной/черно-
белый)   

цветно
й черно-белый черно-белый 

   Максимальный формат   А4 А4 А4 

   Скорость печати/сканирования 

 стр/мин 

Не 
менее 
10 / 
не 
более 
60 

Не менее 10 / 
не более 60 

Не менее 10 / 
не более 60 

   Наличие дополнительных 
модулей и интерфейсов 
(сетевой интерфейс, 
устройства чтения карт памяти 
и т.д.) 
 

  

Сетево
й 
интерф
ейс – 
наличи
е, 
устройс
тво 
автома
тическо
й 
двусто
ронней 
печати 
- 
наличи
е 

Сетевой 
интерфейс – 
наличие, 
устройство 
автоматической 
двусторонней 
печати - наличие 

Сетевой интерфейс – наличие, 
устройство автоматической 
двусторонней печати - наличие 

   Предельная цена 

383 руб 

Не 
более 
30 тыс Не более 30 тыс Не более 30 тыс 

3.3  сканеры Разрешение сканирования 
(для сканера/ 
многофункционального 
устройства  dpi  

Не менее 600х600 
/ не более 
2400х4800 

Не менее 600х600 / не более 
2400х4800 

   Цветность (цветной/черно-
белый)    

цветной / 
черно-белый 

цветной / 
черно-белый 

   Максимальный формат    А4 А4 

   Скорость печати/сканирования 
 стр/мин  

Не менее 5 / 
не более 20 

Не менее 5 / 
не более 20 

   Предельная цена 383 руб  не более 10 тыс. не более 10 тыс. 

3.4  многофункцион
альные 
устройства 
сетевые 

Метод печати 
(струйный/лазерный - для 
принтера/многофункционально
го устройства)    лазерный лазерный 



   Разрешение сканирования 
(для сканера/ 
многофункционального 
устройства  dpi  

Не менее 300х300 
/ 
не более 
1200х2400 

Не менее 300х300 / 
не более 1200х2400 

   Цветность (цветной/черно-
белый)    

цветной / 
черно-белый 

цветной / 
черно-белый 

   Максимальный формат    А3 А3 

   Скорость печати/сканирования 
 стр/мин  

Не менее 20/20 / 
не более 65/65 

Не менее 20/20 / 
не более 65/65 

   Наличие дополнительных 
модулей и интерфейсов 
(сетевой интерфейс, 
устройства чтения карт памяти 
и т.д.) 

   

Сетевой 
интерфейс – 
наличие, 
устройства чтения 
карт памяти – 
наличие, разъем 
USB – наличие, 
устройство 
автоматической 
двусторонней 
печати - наличие 

Сетевой интерфейс – наличие, 
устройства чтения карт памяти 
– наличие, разъем USB – 
наличие, устройство 
автоматической двусторонней 
печати - наличие 

   Предельная цена 

383 руб  

не более 400 тыс. 
(цветной) / 
200 тыс. (черно-
белый) 

не более 400 тыс. (цветной) / 
200 тыс. (черно-белый) 

3.5  многофункцион
альные 
устройства 
персональные 

Метод печати 
(струйный/лазерный - для 
принтера/ 
многофункционального 
устройства)    лазерный лазерный 

   Разрешение сканирования 
(для сканера/ 
многофункционального 
устройства)  dpi  

Не менее 300х300 
/ 
не более 
1200х2400 

Не менее 300х300 / 
не более 1200х2400 

   Цветность (цветной/черно-
белый)    черно-белый черно-белый 

   Максимальный формат    А4 А4 

   Скорость печати/сканирования 
 стр/мин  

Не менее 10/10 /  
не более 60/60 

Не менее 10/10 /  не более 
60/60 

   Наличие дополнительных 
модулей и интерфейсов 
(сетевой интерфейс, 
устройства чтения карт памяти 
и т.д.)    

Сетевой 
интерфейс – 
наличие, 
устройства чтения 
карт памяти – 

Сетевой интерфейс – наличие, 
устройства чтения карт памяти 
– наличие, разъем USB – 
наличие, устройство 
автоматической двусторонней 



наличие, разъем 
USB – наличие, 
устройство 
автоматической 
двусторонней 
печати - наличие 

печати - наличие 

   Предельная цена  руб  Не более 30 тыс. Не более 30 тыс. 

3.6  факс Метод печати 
(струйный/лазерный - для 
принтера/многофункционально
го устройства)    лазерный факс  

   Разрешение сканирования 
(для сканера/ 
многофункционального 
устройства)  dpi  

Не менее 300х300 
/ 
не более 
1200х2400  

   Цветность (цветной/черно-
белый)    черно-белый  

   Максимальный формат    А4  

   Скорость печати/сканирования 
 стр/мин  

Не менее 5/5 / 
не более 30/30  

   Предельная цена 
 383 Руб.  не более 20 тыс.  

4 32.20.11 Аппаратура, 
передающая 
для 
радиосвязи, 
радиовещания 
и телевидения 
Пояснение по 
требуемой 
продукции: 
телефоны 
мобильные  

тип устройства (телефон/ 
смартфон), поддерживаемые 
стандарты, операционная 
система, время работы, метод 
управления (сенсорный/ 
кнопочный), количество SIM-
карт, наличие модулей и 
интрефейсов (Wi-Fi, Bluetooth, 
USB. GPS), стоимость годового 
владения оборудованием 
(включая договоры 
технической поддержки, 
обслуживания, сервисные 
договоры) из расчета на 
одного абонента (одну единицу 
трафика) в течение всего 
срока службы,  
предельная цена      

4.1  телефоны 
мобильные 

Тип устройства 
(телефон/смартфон) 

  

Телеф
он/сма
ртфон   



   Поддерживаемые стандарты 

  

GSM 
900/180
0/1900, 
UMTS, 
LTE   

   Операционная система 

  

Операц
ионная 
систем
а, 
предна
значен
ная 
для 
исполь
зовани
я в 
органа
х 
исполн
ительн
ой 
власти   

   Время работы 

 часы 

В 
активн
ом 
режиме 
разгово
ра: не 
менее 
2,5 / не 
более 
30   

   Метод управления 
(сенсорный/кнопочный) 

  

Сенсор
ный / 
кнопоч
ный   

   Количество SIM-карт 
  

1 и 
более   

   Наличие модулей и 
интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, 
USB, GPS) 

  

Модуль 
Wi-Fi - 
наличи
е, 
модуль 
Bluetoo   



th - 
наличи
е, 
интерф
ейс 
USB – 
наличи
е, 
модуль 
GPS - 
наличи
е 

   Предельная цена 
 

383 Руб. 

не 
более 
10 
тыс.руб
.   

5 36.11.11 Мебель для 
сидения с 
металлическим 
каркасом 

материал (металл), обивочные 
материалы 

  предел
ьное 
значен
ие - 
кожа 
натура
льная; 
возмож
ные 
значен
ия: 
искусст
венная 
кожа, 
мебель
ный 
(искусс
твенны
й) мех, 
искусст
венная 
замша 
(микро
фибра)
, ткань, 
неткан
ые 

предельное 
значение - 
искусственная 
кожа; 
возможные 
значения: 
мебельный 
(искусственный) 
мех, 
искусственная 
замша 
(микрофибра), 
ткань, нетканые 
материалы 

предельное значение - ткань; 
возможные значения: нетканые 
материалы 



матери
алы 

6 36.11.12 Мебель для 
сидения с 
деревянным 
каркасом 

материал (вид древесины)   предел
ьное 
значен
ие - 
массив 
древес
ины 
«ценны
х» 
пород 
(твердо
листве
нных и 
тропич
еских); 
возмож
ные 
значен
ия: 
древес
ина 
хвойны
х и 
мягкол
иствен
ных 
пород: 
береза, 
листве
нница, 
сосна, 
ель 

возможное 
значение - 
древесина 
хвойных и 
мягколиственных 
пород: береза, 
лиственница, 
сосна, ель 

возможное значение - 
древесина хвойных и 
мягколиственных пород: 
береза, лиственница, сосна, 
ель 

обивочные материалы   предел
ьное 
значен
ие - 
кожа 
натура
льная; 
возмож
ные 
значен

предельное 
значение - 
искусственная 
кожа; 
возможные 
значения; 
мебельный 
(искусственный) 
мех, 
искусственная 

предельное значение - ткань. 
возможное значение: нетканые 
материалы 



ия: 
искусст
венная 
кожа; 
мебель
ный 
(искусс
твенны
й) мех, 
искусст
венная 
замша 
(микро
фибра)
, ткань, 
неткан
ые 
матери
алы 

замша 
(микрофибра), 
ткань, нетканые 
материалы 

7 36.12.11 Мебель 
металлическая 
для офисов, 
административ
ных 
помещений, 
учебных 
заведений, 
учреждений 
культуры и т.п. 

материал (металл)      

8 36.12.12 Мебель 
деревянная 
для офисов, 
административ
ных 
помещений, 
учебных 
заведений, 
учреждений 
культуры и т.п. 

материал (вид древесины)   предел
ьное 
значен
ие - 
массив 
древес
ины 
«ценны
х» 
пород 
(твердо
листве
нных и 
тропич
еских); 

возможные 
значения - 
древесина 
хвойных и 
мягколиственных 
пород 

возможные значения - 
древесина хвойных и 
мягколиственных пород 



возмож
ные 
значен
ия: 
древес
ина 
хвойны
х и 
мягкол
иствен
ных 
пород 

9 29.10.2 Автомобили 
легковые 

       

9.1   Мощность двигателя  лошадиная 
сила 

не 
более 
200 

  

9.2   Комплектация   Базова
я 

  

9,3   Предельная цена  рубль Не 
более 
1,5 
млн. 

  

 
 



Приложение 5 к требованиям 

к отдельным видам товаров, работ, 
услуг (в том числе предельные цены товаров, 

 работ, услуг), закупаемым отделом спорта 
администрации Кстовского муниципального района 

 

Перечень 
отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых отделом спорта, их потребительские 

свойства и иные характеристики, а также значения таких свойств и характеристик 

 
 п/п Код по 

ОКПД 
Наименование 
отдельных 
видов товаров, 
работ, услуг 

Требования к качеству, 
потребительским свойствам и 
иным характеристикам (в том 
числе предельные цены) 

наименование характеристики единица 
измерения 

значение 
характеристик
и 

код по ОКЕИ наименование  

Началь
ник 
отдела 

Главный 
бухгалтер, 
бухгалтер (не 
являющиеся 
муниципальными 
служащими) 

специалисты 

1 30.02.12 Машины 
вычислительны
е электронные 
цифровые 
портативные 
массой не 
более 10 кг для 
автоматическо
й обработки 
данных 
(«лэптопы», 
«ноутбуки», 
«сабноутбуки»)
. 
Пояснение по 
требуемой 

размер и тип экрана, вес, тип 
процессора, частота 
процессора, размер 
оперативной памяти, объем 
накопителя, тип жесткого 
диска, оптический привод, 
наличие модулей Wi-Fi, 
Bluetooth, поддержки 3G, 
(UMTS), тип видеоадаптера, 
время работы, операционная 
система, предустановленное 
программное обеспечение, 
предельная цена 

     



продукции: 
ноутбуки, 
планшетные 
компьютеры 

1.1  Ноутбуки Размер и тип экрана  дюйм ЖК, не 
более 
17 

- - 

   вес  кг Не 
менее 
1 / не 
более 
4 

- - 

   Тип процессора   Многоя
дерный 

- - 

   Частота процессора  ГГц Не 
менее 
2,5 / не 
более 
4 

- - 

   Размер оперативной памяти  Гб Не 
менее 
4 / не 
более 
16 

- - 

   Объем накопителя  Гб Не 
менее 
256 / не 
более 
2000 

- - 

   Тип жесткого диска   SSd, 
HDD 

- - 

   Оптический привод   DVD-
RW 

- - 

   Наличие модулей Wi-Fi, 
Bluetooth, поддержки 3G 
(UMTS) 

  Wi-Fi - - 

   Тип видеоадаптера   Дискре
тный 

- - 

   Время работы  час Автоно
мное 
время 
работы 
с 

- - 



тексто
м: не 
менее 
6 / не 
более 
15 

   Операционная система   Операц
ионная 
систем
а, 
предна
значен
ная 
для 
исполь
зовани
я в 
органа
х 
исполн
ительн
ой 
власти 

  

   ПО   компле
кт 
офисн
ых 
програ
мм 

  

   Предельная цена 383 Руб. не 
более 
70 тыс. 

  

1.2  планшетные 
компьютеры 

Размер и тип экрана  Дюйм ЖК, не 
более 
12,9 

  

   Вес  кг Не 
более 
1,5 / не 
менее 
0,2 

  

   Тип процессора   Многоя
дерный 

  

   Частота процессора  ГГц Не   



менее 
1,5 / не 
более 
4 

   Размер оперативной памяти  Гб Не 
менее 
1,5 / не 
более 
16 

  

   Объем накопителя  Гб Не 
менее 
16 / не 
более 
128 

  

   Наличие модулей Wi-Fi, 
Bluetooth, поддержки 3G 
(UMTS) 

  Wi-Fi 
,3G, 
LTE, 
Bluetoo
th 

  

   Тип видеоадаптера   дискре
тный 

  

   Время работы  час Автоно
мное 
время 
работы 
с 
тексто
м: не 
менее 
8 / не 
более 
15 

  

   Операционная система   Операц
ионная 
систем
а, 
предна
значен
ная 
для 
исполь
зовани
я в 
органа

  



х 
исполн
ительн
ой  
власти 

   Предельная цена  Руб. не 
более 
50 тыс. 

  

2 30.02.15 Машины 
вычислительны
е электронные 
цифровые 
прочие, 
содержащие 
или не 
содержащие в 
одном корпусе 
одно или два 
из следующих 
устройств для 
автоматическо
й обработки 
данных: 
запоминающие 
устройства, 
устройства 
ввода, 
устройства 
вывода. 
Пояснение по 
требуемой 
продукции: 
компьютеры 
персональные 
настольные, 
рабочие 
станции 
вывода  

тип (моноблок/системный блок 
и монитор), размер 
экрана/монитора, тип 
процессора, частота 
процессора, размер 
оперативной памяти, объем 
накопителя, тип жесткого 
диска, оптический привод, тип 
видеоадаптера, операционная 
система, предустановленное 
программное обеспечение, 
предельная цена 
 

     

2.1  компьютеры 
персональные 
настольные, 
рабочие 
станции 
вывода 

Тип (моноблок/системный блок 
и монитор) 

   Моноблок / 
сист.блок + 
монитор 

Моноблок / сист.блок + монитор 



   Размер экрана/монитора  дюйм  ЖК, не менее 19 / 
не более 27 

ЖК, не менее 19 / не более 27 

   Тип процессора    Многоядерный Многоядерный 

   Частота процессора  ГГц  Не менее 2,5 / не 
более 4 

Не менее 2,5 / не более 4 

   Размер оперативной памяти  Гб  Не менее 4/не 
более 16 

Не менее 4/не более 16 

   Объем накопителя  Гб  Не менее 500/не 
более 2000 

Не менее 500/не более 2000 

   Тип жесткого диска    SSD,HDD SSD,HDD 

   Оптический привод    DVD-RW DVD-RW 

   Тип видеоадаптера    Дискретный или 
интегрированный 

Дискретный или 
интегрированный 

   Операционная система    Операционная 
система, 
предназначенная 
для 
использования в 
органах 
исполнительной 
власти 

Операционная система, 
предназначенная для 
использования в органах 
исполнительной власти 

   Предустановленное 
программное обеспечение 

   Операционная 
система, комплект 
офисных 
программ (в т.ч. 
текстовый 
процессор, 
табличный 
процессор, 
программа для 
работы с 
сообщениями 
электронной 
почты и т.п.) 

Операционная система, 
комплект офисных программ (в 
т.ч. текстовый процессор, 
табличный процессор, 
программа для работы с 
сообщениями электронной 
почты и т.п.) 

   Предельная цена 383 руб  не более 50 тыс. не более 50 тыс. 

3 30.02.16 Устройства 
ввода/вывода 
данных, 
содержащие 
(не 
содержащие) в 
одном корпусе 
запоминающие 

метод печати (струйный/ 
лазерный – для 
принтера/многофункционально
го устройства), разрешение 
сканирования (для сканера/ 
многофункционального 
устройства), цветность 
(цветной/черно-белый), 

     



устройства.  
Пояснение по 
требуемой 
продукции: 
принтеры, 
сканеры, 
многофункцион
альные 
устройства 

максимальный формат, 
скорость печати/сканирования, 
наличие дополнительных 
модулей и интерфейсов 
(сетевой интерфейс, 
устройства чтения карт памяти 
и т.д.)  

3.1  принтеры 
сетевые 

Метод печати 
(струйный/лазерный - для 
принтера/многофункционально
го устройства)    лазерный принтер лазерный принтер 

   Цветность (цветной/черно-
белый)    черно-белый черно-белый 

   Максимальный формат    А3 А3 

   Скорость печати 
 стр/мин  

Не менее 10 / 
не более 60 

Не менее 10 / 
не более 60 

   Наличие дополнительных 
модулей и интерфейсов 
(сетевой интерфейс, 
устройства чтения карт памяти 
и т.д.) 

   

Сетевой 
интерфейс – 
наличие, 
устройство 
автоматической 
двусторонней 
печати - наличие 

Сетевой интерфейс – наличие, 
устройство автоматической 
двусторонней печати - наличие 

   Предельная цена 383 Руб.  не более 90 тыс. не более 90 тыс. 

3.2  принтеры 
персональные 

Метод печати 
(струйный/лазерный - для 
принтера/многофункционально
го устройства) 
   

лазерн
ый 
принте
р лазерный принтер лазерный принтер 

   Цветность (цветной/черно-
белый)   

цветно
й черно-белый черно-белый 

   Максимальный формат   А4 А4 А4 

   Скорость печати/сканирования 

 стр/мин 

Не 
менее 
10 / 
не 
более 
60 

Не менее 10 / 
не более 60 

Не менее 10 / 
не более 60 

   Наличие дополнительных 
модулей и интерфейсов 
(сетевой интерфейс,   

Сетево
й 
интерф

Сетевой 
интерфейс – 
наличие, 

Сетевой интерфейс – наличие, 
устройство автоматической 
двусторонней печати - наличие 



устройства чтения карт памяти 
и т.д.) 
 

ейс – 
наличи
е, 
устройс
тво 
автома
тическо
й 
двусто
ронней 
печати 
- 
наличи
е 

устройство 
автоматической 
двусторонней 
печати - наличие 

   Предельная цена 

383 руб 

Не 
более 
30 тыс Не более 30 тыс Не более 30 тыс 

3.3  сканеры Разрешение сканирования 
(для сканера/ 
многофункционального 
устройства  dpi  

Не менее 600х600 
/ не более 
2400х4800 

Не менее 600х600 / не более 
2400х4800 

   Цветность (цветной/черно-
белый)    

цветной / 
черно-белый 

цветной / 
черно-белый 

   Максимальный формат    А4 А4 

   Скорость печати/сканирования 
 стр/мин  

Не менее 5 / 
не более 20 

Не менее 5 / 
не более 20 

   Предельная цена 383 руб  не более 10 тыс. не более 10 тыс. 

3.4  многофункцион
альные 
устройства 
сетевые 

Метод печати 
(струйный/лазерный - для 
принтера/многофункционально
го устройства)    лазерный лазерный 

   Разрешение сканирования 
(для сканера/ 
многофункционального 
устройства  dpi  

Не менее 300х300 
/ 
не более 
1200х2400 

Не менее 300х300 / 
не более 1200х2400 

   Цветность (цветной/черно-
белый)    

цветной / 
черно-белый 

цветной / 
черно-белый 

   Максимальный формат    А3 А3 

   Скорость печати/сканирования 
 стр/мин  

Не менее 20/20 / 
не более 65/65 

Не менее 20/20 / 
не более 65/65 

   Наличие дополнительных 
модулей и интерфейсов 
(сетевой интерфейс,    

Сетевой 
интерфейс – 
наличие, 

Сетевой интерфейс – наличие, 
устройства чтения карт памяти 
– наличие, разъем USB – 



устройства чтения карт памяти 
и т.д.) 

устройства чтения 
карт памяти – 
наличие, разъем 
USB – наличие, 
устройство 
автоматической 
двусторонней 
печати - наличие 

наличие, устройство 
автоматической двусторонней 
печати - наличие 

   Предельная цена 

383 руб  

не более 400 тыс. 
(цветной) / 
200 тыс. (черно-
белый) 

не более 400 тыс. (цветной) / 
200 тыс. (черно-белый) 

3.5  многофункцион
альные 
устройства 
персональные 

Метод печати 
(струйный/лазерный - для 
принтера/ 
многофункционального 
устройства)    лазерный лазерный 

   Разрешение сканирования 
(для сканера/ 
многофункционального 
устройства)  dpi  

Не менее 300х300 
/ 
не более 
1200х2400 

Не менее 300х300 / 
не более 1200х2400 

   Цветность (цветной/черно-
белый)    черно-белый черно-белый 

   Максимальный формат    А4 А4 

   Скорость печати/сканирования 
 стр/мин  

Не менее 10/10 /  
не более 60/60 

Не менее 10/10 /  не более 
60/60 

   Наличие дополнительных 
модулей и интерфейсов 
(сетевой интерфейс, 
устройства чтения карт памяти 
и т.д.) 

   

Сетевой 
интерфейс – 
наличие, 
устройства чтения 
карт памяти – 
наличие, разъем 
USB – наличие, 
устройство 
автоматической 
двусторонней 
печати - наличие 

Сетевой интерфейс – наличие, 
устройства чтения карт памяти 
– наличие, разъем USB – 
наличие, устройство 
автоматической двусторонней 
печати - наличие 

   Предельная цена  руб  Не более 30 тыс. Не более 30 тыс. 

3.6  факс Метод печати 
(струйный/лазерный - для 
принтера/многофункционально
го устройства)    лазерный факс  

   Разрешение сканирования  dpi  Не менее 300х300  



(для сканера/ 
многофункционального 
устройства) 

/ 
не более 
1200х2400 

   Цветность (цветной/черно-
белый)    черно-белый  

   Максимальный формат    А4  

   Скорость печати/сканирования 
 стр/мин  

Не менее 5/5 / 
не более 30/30  

   Предельная цена 
 383 Руб.  не более 20 тыс.  

4 32.20.11 Аппаратура, 
передающая 
для 
радиосвязи, 
радиовещания 
и телевидения 
Пояснение по 
требуемой 
продукции: 
телефоны 
мобильные  

тип устройства (телефон/ 
смартфон), поддерживаемые 
стандарты, операционная 
система, время работы, метод 
управления (сенсорный/ 
кнопочный), количество SIM-
карт, наличие модулей и 
интрефейсов (Wi-Fi, Bluetooth, 
USB. GPS), стоимость годового 
владения оборудованием 
(включая договоры 
технической поддержки, 
обслуживания, сервисные 
договоры) из расчета на 
одного абонента (одну единицу 
трафика) в течение всего 
срока службы,  
предельная цена      

4.1  телефоны 
мобильные 

Тип устройства 
(телефон/смартфон) 

  

Телеф
он/сма
ртфон   

   Поддерживаемые стандарты 

  

GSM 
900/180
0/1900, 
UMTS, 
LTE   

   Операционная система 

  

Операц
ионная 
систем
а, 
предна
значен
ная   



для 
исполь
зовани
я в 
органа
х 
исполн
ительн
ой 
власти 

   Время работы 

 часы 

В 
активн
ом 
режиме 
разгово
ра: не 
менее 
2,5 / не 
более 
30   

   Метод управления 
(сенсорный/кнопочный) 

  

Сенсор
ный / 
кнопоч
ный   

   Количество SIM-карт 
  

1 и 
более   

   Наличие модулей и 
интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, 
USB, GPS) 

  

Модуль 
Wi-Fi - 
наличи
е, 
модуль 
Bluetoo
th - 
наличи
е, 
интерф
ейс 
USB – 
наличи
е, 
модуль 
GPS - 
наличи
е   



   Предельная цена 
 

383 Руб. 

не 
более 
10 
тыс.руб
.   

5 36.11.11 Мебель для 
сидения с 
металлическим 
каркасом 

материал (металл), обивочные 
материалы 

  предел
ьное 
значен
ие - 
кожа 
натура
льная; 
возмож
ные 
значен
ия: 
искусст
венная 
кожа, 
мебель
ный 
(искусс
твенны
й) мех, 
искусст
венная 
замша 
(микро
фибра)
, ткань, 
неткан
ые 
матери
алы 

предельное 
значение - 
искусственная 
кожа; 
возможные 
значения: 
мебельный 
(искусственный) 
мех, 
искусственная 
замша 
(микрофибра), 
ткань, нетканые 
материалы 

предельное значение - ткань; 
возможные значения: нетканые 
материалы 

6 36.11.12 Мебель для 
сидения с 
деревянным 
каркасом 

материал (вид древесины)   предел
ьное 
значен
ие - 
массив 
древес
ины 
«ценны
х» 
пород 

возможное 
значение - 
древесина 
хвойных и 
мягколиственных 
пород: береза, 
лиственница, 
сосна, ель 

возможное значение - 
древесина хвойных и 
мягколиственных пород: 
береза, лиственница, сосна, 
ель 



(твердо
листве
нных и 
тропич
еских); 
возмож
ные 
значен
ия: 
древес
ина 
хвойны
х и 
мягкол
иствен
ных 
пород: 
береза, 
листве
нница, 
сосна, 
ель 

обивочные материалы   предел
ьное 
значен
ие - 
кожа 
натура
льная; 
возмож
ные 
значен
ия: 
искусст
венная 
кожа; 
мебель
ный 
(искусс
твенны
й) мех, 
искусст
венная 
замша 

предельное 
значение - 
искусственная 
кожа; 
возможные 
значения; 
мебельный 
(искусственный) 
мех, 
искусственная 
замша 
(микрофибра), 
ткань, нетканые 
материалы 

предельное значение - ткань. 
возможное значение: нетканые 
материалы 



(микро
фибра)
, ткань, 
неткан
ые 
матери
алы 

7 36.12.11 Мебель 
металлическая 
для офисов, 
административ
ных 
помещений, 
учебных 
заведений, 
учреждений 
культуры и т.п. 

материал (металл)      

8 36.12.12 Мебель 
деревянная 
для офисов, 
административ
ных 
помещений, 
учебных 
заведений, 
учреждений 
культуры и т.п. 

материал (вид древесины)   предел
ьное 
значен
ие - 
массив 
древес
ины 
«ценны
х» 
пород 
(твердо
листве
нных и 
тропич
еских); 
возмож
ные 
значен
ия: 
древес
ина 
хвойны
х и 
мягкол
иствен
ных 
пород 

возможные 
значения - 
древесина 
хвойных и 
мягколиственных 
пород 

возможные значения - 
древесина хвойных и 
мягколиственных пород 



 
 


